РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ ПО Г. МОСКВЕ И МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МОССТАТ)

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих Управления

Федеральной службы государственной статистики по г. Москве

и Московской области и урегулированию конфликта интересов

31 июля 2024 г.                                                                                                 № 6

Москва

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение предложений Рабочей группы по оценке коррупционных

рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

Управления Федеральной службы государственной статистики по г. Москве

и Московской области (далее – Мосстат) о корректировке (отсутствии

необходимости) перечня коррупционно-опасных функций Мосстата, а также

предложений по минимизации коррупционных рисков.

2. Рассмотрение уведомления гражданского служащего о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов.

3. Рассмотрение мотивированного заключения о соблюдении

гражданином, замещавшим должность гражданской службы в территориальном

органе Росстата, требований статьи 12 Федерального закона

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

РЕШИЛИ:

1. Комиссия считает, что оценка Рабочей группы по оценке

коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд Управления Федеральной службы государственной

статистики по г. Москве и Московской области качества реализации

ответственными структурными подразделениями мер, предусмотренных

Планом минимизации коррупционных рисков, возникающих при

осуществлении закупок в Управлении Федеральной службы государственной

 2

статистики по г. Москве и Московской области, соответствует

действительности.

Предложений по изменению и(или) дополнению Реестра коррупционных

рисков, возникающих при осуществлении закупок в Управлении Федеральной

службы государственной статистики по г. Москве и Московской области,

не имеется.

2. Обратить внимание руководителя структурного подразделения (лица,

исполняющего его обязанности):

а) на необходимость соблюдения установленных гарантий членов

избирательных комиссий, а также правильности отражения случаев исполнения

государственной обязанности последней в табеле учета рабочего времени;

б) довести до сведения гражданского служащего (члена избирательной

комиссии) порядок предварительного уведомления руководителя структурного

подразделения и должностных лиц отдела государственной службы и кадров о

необходимости участия в работе участковой избирательной комиссии в случае,

если такая работа должна будет проводиться в служебное время.

3. Дать согласие гражданину, замещавшему должность гражданской

службы в Мосстате, на замещение должности в коммерческой организации,

если отдельные функции по государственному управлению этой организацией

входили в его должностные (служебные) обязанности.

(Ключевые детали: на основании протокола Рабочей группы по оценке

коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд Управления Федеральной службы государственной

статистики по г. Москве и Московской области, мотивированного

заключения, представленных информации, документов и пояснений служащих

комиссией:

признано, что реализация ответственными структурными

подразделениями мер, предусмотренных Планом минимизации коррупционных

рисков, возникающих при осуществлении закупок в Управлении Федеральной

службы государственной статистики по г. Москве и Московской области,

соответствует действительности;

рассмотрены установленные гарантии членов избирательных комиссий,

до сведения гражданского служащего и непосредственного руководителя

доведена информация о порядке действий в случае выполнения служащим

государственных обязанностей;

установлено, что при замещении должности в некоммерческой

организации, если отдельные функции по государственному управлению этой

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности,

требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» соблюдены).